
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  

(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 

Determ. n. 1860 del 06/11/2017 pag. 1/4

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E PROVVEDITORATO 
 

 

Proposta n. 1956/2017 
 
 
Determ. n. 1860 del 06/11/2017 
 

 
 

Oggetto: MODIFICA DETERMINA N.1834 DEL 30.10.2017. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che  con determinazione dirigenziale a contrarre, N. 1834 del 30.10.2017 è 
stato approvato il Capitolato tecnico relativo alle polizze assicurative RC Patrimoniale e 
Infortuni Cumulativa ed il relativo impegno di spesa; 
 
CHE il Dirigente del Settore Ragioneria ha dato esito contrario alla  predetta determina, in 
quanto ,  per mero errore, la spesa è stata inserita nella colonna relativa nell'anno 2017  
anzicchè nella colonna  2018 anno di pagamento; 



Determ. n. 1860 del 06/11/2017 pag. 2/4

CHE, pertanto, fermo restando tutto quanto in essa contenuto, occorre modificare la 
determina n. 1834 del 30.10.2017 sostituendo la suddetta tabella con quella di cui alla 
presente proposta e appresso riportata ;   
 
VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n.146 del 18/09/2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione del 2017; 
 
VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 150 del 19/09/2017 con la quale 
è stato approvato il PEG – Piano della Perfomance anni 2017/2019; 
 
CHE occorre prenotare la somma necessaria per l'affidamento dei servizi di che trattasi ; 
 
DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6 della 
L.n.241/90 e degli art. 6 comma 2 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
(D.P.R. 62/2013); 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO L'art.51 della Legge 142/90 e s. m.e i, cosi come recepito dalla L.R. n.48/91; 
 
VISTO il T.U. E.L. approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO IL D.lgs.n.165/2001; 
 
VISTA la L.R. 26/93; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 
VISTO il vigente codice dei contratti; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità: 
 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 

PROPONE 
 
Al Signor Direttore del Settore per i motivi sopra esposti: 
 
Approvare la modifica  della determinazione dirigenziale n. 1834 del 30.10.2017 avente ad 
oggetto Polizze Assicurative: Lotto 1) R.C. Patrimoniale e lotto 2) Infortuni Cumulativa come 
segue . 
 
Prenotare la somma di € 21.500,00 nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato alle contabilità finanziarie di cui all’allegato n.4.2 del D.Lgs 118/2011 e successive 
modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della spesa, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quando riportato nella tabella che segue, fermo 
restando quant'altro in essa stabilito: 

 



Determ. n. 1860 del 06/11/2017 pag. 3/4

                                                          
Cap. 
Art. 

Missione 
Program
ma 
Titolo 

Identificativo 
conto 
finanziario 
(V°livello dei 
conti 
armonizzato) 

Anno di Imputazione Anno di Pagamento 

   2017 
Euro 

2018 
Euro 

2019 
Euro 

2017 
Euro 

2018 
Euro 

2019 
Euro 

1130/28 01.03.01   500   500  
1130/30 01.03.01   8000   8000   
1130/31 01.03.01   12500   12500  
1130/33 01.03.01   500   500  
 
  
Inviare copia della presente Determina  in forma digitale alla Direzione Generale – Servizio 
Controllo di gestione. 
 
L'istruttore del Procedimento 
   Dott.ssa Daniela Cassesa                                                                                 
 
       Il Responsabile del Procedimento                                         
                                                                               Dott.ssa Rosalia Cannella 

                                                 
 
                                                       IL DIRETTORE 

VISTA la superiore proposta. 
 
VISTO  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91. 
 
 VISTO il T.U. E.L. approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 
 
VISTO IL D.lgs.n.165/2001. 
 
VISTA la L.R. 26/93. 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. 
 
VISTO  il vigente codice dei contratti. 



Determ. n. 1860 del 06/11/2017 pag. 4/4

 
VISTO il vigente regolamento di acquisizione dei servizi in economia. 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità. 
 
VISTA la conformità del presente atto ai vigenti strumenti di programmazione e, 
specificatamente, al Documento unico di programmazione (DUP), al bilancio, al Piano e sua 
gestione (PEG) e al piano obiettivi (POD). 
 
DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
n. 241/90e degli articoli 6, comma 2 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
(DPR 62/2013). 
 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione. 
 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto. 

 
                                                DETERMINA 
 
Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott.ssa 
Rosalia Cannella con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa. 

 
  

 
AGRIGENTO, lì 06/11/2017 

Sottoscritta dal Dirigente 
(BUTTICE' GIOVANNI) 

con firma digitale 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza. 


